disposto no inciso II, do artigo 40, da Constituição Federal de 1988; 

• Conhecer e atender as exigências contidas neste Edital; 

• Possuir Certificado de conclusão de curso Superior em Enfermagem; 

• Possuir registro no COREN – MG. 

4 - Do Salário 

O vencimento para Enfermeiro ESF será de R$ 6.394,60 (seis mil, trezentos e 

noventa e quatro reais e sessenta centavos).  

Não compõe a remuneração, mas o servidor público receberá auxílio alimentação 

de R$ 250,00 mensais (cartão alimentação). 

5- Carga Horária 

• Enfermeiro ESF – 40 (quarenta) horas semanais. 

6- Período do Contrato